
 
 

 Форма по ОКУД 0301001 

МБОУ “Нижнекармальская основная общеобразовательная школа”  

Черемшанского муниципального района РТ 

по ОКПО  

(наименование организации)   

 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

                                       ПРИКАЗ 104 01.09.2025 

                                                       (распоряжение) 

 

О назначении лиц, ответственных за антитеррористическую безопасность в 

МБОУ «Нижнекармальская ООШ» в 2025-2026 учебном году 

         На основании пункта 5 Требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий), утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 02.08.2019 №1006 и с целью обеспечения антитеррористической 

безопасности участников образовательного процесса 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.    Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности    

МБОУ «Нижнекармальская ООШ» возлагаю на себя. 

2. Назначить ответственным по профилактике терроризма и экстремизма в школе 

Парамонову Ирину Семеновну, заместителя директора по учебно - воспитательной 

работе. 

 3.          Назначить ответственным за организацию и проведение тренировок в 

школе и по обучению участников образовательного процесса, персонала школы 

действиям при угрозе террористических актов и чрезвычайных ситуациях учителя  

ОБЗР Волосатову Наталью Ивановну. 

 4. Утвердить Функциональные обязанности лица, ответственного за 

антитеррористическую безопасность (Приложение 1) 

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Руководитель 

организации 

 

И.о. директора 

МБОУ 

«Нижнекармальс

кая ООШ» 

    

 

 

Чернышова Е.П. 

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 



 


		2025-09-05T19:10:02+0300
	ЧЕРНЫШОВА ЕЛЕНА ПРОХОРОВНА




